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NCC afleverer nyt Bosch-domicil i Ballerup  
Et tæt samarbejde med en engageret bygherre har kendetegnet opførelsen af 

Boschs nye danske domicil, der efter knap to års byggeri nu står klar til aflevering 

på Telegrafvej i Ballerup. 

Afleveringen markerer afslutningen på et byggeforløb, hvor planlægning, koordinering og 

dialog har været centrale elementer gennem hele forløbet. Det nye domicil er på 10.000 

kvadratmeter og opført i tre etager på Boschs egen grund. Bygningen samler Boschs 

danske forretning i ét hus og er baseret på NCC's gennemprøvede kontorhuskoncept. 

"Det har været et rigtig godt byggeforløb med en meget positiv og engageret bygherre fra 

start til slut. Det gode samarbejde har haft stor betydning for processen, og vi er stolte af 

nu at kunne aflevere det færdige domicil til Bosch," siger Lars Ulrik Hansen, senior 

projektchef i NCC. 

Hybridbyggeri med træ som markant element 

Boschs nye domicil er opført som et hybridbyggeri i en kombination af træ, stål og beton, 

hvor søjler og bjælker i træ indgår som væsentlige bærende elementer og er med til at 

give bygningen sin karakter. 

Undervejs har NCC arbejdet med en bred vifte af fagdiscipliner på pladsen – blandt andet 

jord-, kloak-, beton-, træ- og montagearbejde. Det har stillet store krav til koordineringen, 

ikke mindst i forbindelse med montagen af de bærende konstruktioner. 

"Vi afleverer et hus, hvor Bosch får samlet sine aktiviteter i nye rammer, og hvor træet 

giver en tydelig karakter. Et byggeri som dette kræver, at mange fagligheder spiller 

sammen på det helt rigtige tidspunkt. Derfor har vi haft fokus på planlægning og tæt 

dialog hele vejen igennem," siger Lars Ulrik Hansen. 

Høj genanvendelse og fokus på ressourceforbrug 

Ansvarlig håndtering af ressourcer har været et gennemgående fokus på projektet. 

Undervejs nåede byggepladsen en affaldssorteringsprocent på 90 – langt over NCC's 

eget mål og opnået gennem enkle, men effektive tiltag som lokale sorteringsstationer, 

tydelig skiltning og faste rutiner. 

Byggeriet rummer desuden en række løsninger med fokus på energi og 

ressourceforbrug. Opvarmning og køling sker blandt andet ved hjælp af grundvand, hvor 

anlægget i vinterperioden anvender grundvandet til opvarmning af bygningen, inden 

vandet reinfiltreres til grundvandsmagasinet. I sommerperioden bruges anlægget til køling 

ved, at oppumpet grundvand ledes gennem en varmeveksler til ventilationsluften. 
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Derudover indgår solceller og sedum på tagfladerne, og byggeriet har opnået en LCA-

værdi på 7,86, som opgør bygningens klimapåvirkning i CO₂-ækvivalenter gennem hele 

livscyklussen. Sammen med trækonstruktionen er løsningerne med til at sætte et tydeligt 

aftryk på byggeriet. 

Et moderne domicil til Bosch 

Domicilet er udviklet med fokus på at skabe gode rammer for Boschs medarbejdere og 

samle virksomhedens funktioner ét sted.  

"Fra de første spadestik til det færdige byggeri har samarbejdet med NCC om vores nye 

hovedkontor været præget af stor tillid og gensidig respekt. NCC har med stor 

kompetence styret det komplekse projekt sikkert i mål, og vi har hele tiden følt os i trygge 

hænder. Vi glæder os utroligt meget til at tage de nye rammer i brug, som uden tvivl vil 

styrke vores innovative arbejdsmiljø og fællesskab i hverdagen," siger Karin Luths, 

projektleder for byggeriet, Bosch Danmark.  

Med afleveringen står Boschs nye domicil nu klar til at tage imod virksomhedens 

medarbejdere. Bygningen er tegnet af Design Group Architects med NCC Engineering 

som ingeniørrådgiver. 

 

Fakta om Bosch-domicilet 

• Bygherre: Bosch 

• Entreprenør: NCC 

• Arkitekt: Design Group Architects 

• Ingeniør: NCC Engineering 

• Adresse: Telegrafvej, Ballerup 

• Størrelse: 10.000 m² (ekskl. kælder), tre etager 

• Bygningstype: Hybridbyggeri i træ, stål og beton, baseret på NCC's 

kontorhuskoncept  

• Trækonstruktion: 222 søjler og 219 bjælker i træ, leveret fra Østrig og Tyskland 

• Byggeperiode: 2024 - juni 2026 

 

Alle fotos er til fri redaktionel brug. 

For yderligere information kontakt venligst: 

Carl Johan Corneliussen, pressechef, 26152127, E-mail: carcor@ncc.dk 

NCC’s pressetelefon +45 88728388 samt NCC’s Mediabank 

Om NCC. NCC er en af de førende entreprenørvirksomheder i Norden. Med udgangspunkt i sin ekspertise inden for 

ledelse af komplekse byggeprocesser, bidrager NCC positivt inden for det byggede miljø for både kunder og samfund. 

Vores forretning omfatter bygge- og infrastrukturprojekter, asfalt og råstofudvinding samt udvikling af 

erhvervsejendomme. I 2025 havde NCC en omsætning på ca. 56 milliarder SEK og 11.500 ansatte. NCC’s aktier er 

noteret på Nasdaq Stockholm.  
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